.) Po smrti Jablonského spravuji faru zvěřineckou s klášterem opět
jen světští kněží.

D' _ _*)„Reverendissimi, perillustres, praenobiles, exiinii ac clarissimi Domini01111111. .

Jaclant Judaei Francofurti ad Oderum Talmud suum ímprimi, jamque
in propinquo esse, ut opus isthoc absolvatur, ac tunc non exiguum ejusmodi

librorum numer—umadvectum iri, l&uos indubitate sibi permittendos credunt, eoquod dictum Talmud Sao. Caes. ajestatis permissu sit impressum. Et uidem
obtinuisse Hebraeos privilegium caesareum, quo eisdem memoratum almud
imprimendi et per imperium, atque (ut Judaei quidem jactant) 'etiam per terras
Suae Majestatis haereditarias divendendi facullas conceditur, pro certo comperi.
Videtur tamen ejusmodi decrelum nequaquam legitimum esse, sed omuino
subreptitium, cum nequaquam verisimile videatur, voluisse piissimum Caesarem,
sanctae ňdei promovendae studiosissimum, .librum hunc divinae Majestati, ac
imprimis Christo et sanctissimae ejus Matri, Christiano nomini et religioni,
ponestati tum ecclesiasticae tum politicae summa injuriosum authoritnte Sua
et privilegio approbare et firmare. Id quod venerabili officio debita cum obser—
vantia pro munere meo roponendum duxi, ut al) eodem opportuna remedia
adhiberi possent, ne pesulens hic liber tot snnctissimis summorum pontificum
decretis damnatus ndvehatur aut advectus .Iudneis extradi permittaturf
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veškeru makulaturu spalují, aby se nedostala žádnému do rukou.
„Z toho,“ dodává Eber, „patrno jest špatné jejich svědomí.“

Eber dovozuje dále, že zmíněný arch skutečně jest součástí
talmudu, nebot název jednoho odstavce v něm zní „MaschetScenoth “.
a to jest právě titul třetí knihy čtvrtého dílu Talmudu. Dolíčiv
pak nebezpečnost této knihy a několikerou její zápověď se „strany
autority církevní, dodává ještě, že zmíněný arch _ve všem _sho—
duje se s exemplářem Talmudu v knihovně jesuitské chovaným.

Konečně podotýká, že. jak bezpečně zvěděl, židé tisknou
toto vydání talmudu ve 1200 exemplářích. Na konec svého listu
připsal Eber ještě, že židé opovažují se prodávati kříže, obrazy
a kalichy, ba že iřeholníci a kněží u nich bohoslužebné věci
takové si shotovovati dávají.

Zajímavý tento list Eberův podáváme v plném znění:
Revedme Dne. Transmitto unam philyram a Judaeis recenter

impressam ex Dalmuth, quam Socii Typographici heri surripuére;
conabantur et plures arripere, sed Typographiae Magistri' et servi
Hebraei pervigil oculus alteram surreptam philýram e manibus
socii eripuit. Petierunt saltem maculaturam mei, sed illi se omnes
comburere, ne in ullius manus vel foliolum veniret (conscientia!)
asseveraverunt. Negare non possunt esse Dalmuth, quia titulus,
quem in judaica impressura tribus NB. NB. NB. notavi, est titulus:
quartae partis Dalmuth libri tertz'z',qui ait de Ordine damnorum,
et appellatur Maschet Scenotlz, ut subtractae literae. vel illa duo
vocabula in exemplari demonstrant. Mascket autem Scenotlz inter
pretatum est: Tractatus Juramentorum. Videri potest, ut ego etiam
1pse vidi, Petrus Galatiuus in Opere de Aramis Catholz'cae Verz'tatz's
libri primz' cap.5. pag. 17, ubi ponit singularum partium et librorum
nomina libri Dalmuth. Ait item sex partes esse Dalmuth, cum
ergo iam illi sunt in quarta parte et quartae partis libro tertio,
iam medii Dalmuth impressionem excesserunt.

At ipsi fatentur, se jam in hoc opere ad finem properare.=
Quam autem graviter Dalmuth sit prohibitus, invenietur in

nostro P. Raynaldo Tomo Xl. folio 322, ubi multa narrat de
poenis vel punitionibus factis ob hunc librum.

Nicolaus Serarius in opusculis Theologicis in libro Rabbi
norum primo pag. 298 refert sequentia.

Talmudem graviter ac severe multi vetuére, interdumque
voracibus addixére fiammis Pontifices et alii: Gregorius IX. anno
Dni 1130, S. Ludovicus, Rex Franciae 1240, Innocentius IV. 1244.
Julius III. 1553 et 1555, Paulus IV. 1559, Pius V. 1566, Clemens VIII.
1592 e_t 1595.

lmpii, ait iste, Cabalistici, aliiq nefarii Hebraeorum libri
omnino damnati et prohibiti mane'ant, et censeantur, hucusq
Serarius. ' _ '

His Pontificibus in Serario lectis. in'spexi Bullarii .torni [.
716 paginam. Ibi Julius Ill. constitutione 24 edita 1554, _q'uae in
cipit cum »Sz'cutnuper; iubet comburi libros Talmuth apud J'udaeos
inventos, impositis insuper poenis tam pecuniariis et confi'sc'ationis
bonorum, quam (si eorum contumacia aut qualitas delicti id exegerit)
corporis etiam ultimi supplicii. ' " '
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Recentissima autem, et in hanc rem, meo iudicio est poten
tissima constitio 20. edita A. 1593, quae incipit „cum Hebraeorum“,
estq Clementis VIII.,. et habetur Bullarii Tomo 3. pag. 25. ubi
inter alia praecipitur, tam ipsis Judaeis, quam quibuscumq Typo
graphis, sub gravissimis poenis, ne lzujusmodz'libros retinere, haben?,
legere, edere, aj)/pisexcua'ere seu imprimere, descrz'bere, vel exemplare
aci-vekem lz'ceat. Neve quisquam sub praea'z'ctz's, et alz'z'spaenis, z'psz's
lzebmez'spro kabmdz's, scríbmdz': seu imprimmdis aut pro eormzdem
legendorum lz'centz'a, de caetero impetmnda, opem, consz'lz'um etc.
praestare quaquomodo audeant. Mandatur executio Ordinariis
locorum.

Ignoscere dignetur, quod tam longum filum ducam, facio id
ad sublevandum.Reverendissimam Paternitatem jam, ut Venerabili
Consistorio rem faciliori negotio proponere ossit.

Optarem legeret Reverenma Dom,.Vra lementis saltem VII.
Bullam a me hic allatam, quam graves prohibitiones et grandia
mandatorum pondera contineat. _

Negare ex hoc folio non possunt se Dalmuth imprimere.
quia eadem illis ostendere possumus, omnia in Dalmuth, quod
apud nos servatur. Item fassi sunt ipsi testibus meis sociis et me
(si ca ax sum testationis), se Dalmuth imprimere.

mo cum cum tanta cautela imprimant, ut ipsas correcturas,
ne in manus forte Christianorum incidant, comburant, videntur
forte aliqua adhuc peiora et in Chrum et eius B. Matrem addere.
Fassi sunt heri, se huius operis imprimere 1200, quod ideo nume
rato scribo, ne vel unicum exem lar newaro possmt.